
Direzione Servizi al Cittadino e Imprese
Settore Sportello Autorizzazioni Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello Autorizzazioni Traffico Acqueo 
Isolato Cavalli – San Marco 4084 - 30124 Venezia 
Telefono 041/2748348-  Fax 041/2748127
e-mail: spazi.acquei  @comune.venezia.it      pec: protocollo@pec.comune.venezia.it

Oggetto:  “Regolamentazione del  traffico  acqueo in  Canal  Grande in  occasione del  corteo acqueo Venice
Christmas Charity Festival”.

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta dell'Associazione AVA, prot. n.554883 del 30/11/2016, con la quale si chiede di
svolgere  un corteo acqueo in Canal Grande “Venic Christmas Festival”;

Vista la delibera di Giunta Comunale n.330 del 11/11/2016 con le specificità previste ed i fini
augurali alla città e di sostegno alle popolazioni terremotate del centro Italia; 

Considerato quanto  stabilito  nella  riunione di  coordinamento  tecnico,  tenutasi  presso  gli  Uffici  dello
scrivente Settore, mercoledì 7 dicembre 2016 alle ore 11.00, a cui hanno partecipato i
rappresentanti  dell’ACTV – Direzione Navigazione,   della  Polizia  Municipale  – Servizio
Navigazione,  della  Società  Boscolo  Bielo  Ivano  Srl,  dell'AVA  e  del  Settore  Asportello
Autorizzazioni Traffico Acqueo, dove si sono definite le modalità operative del transito dei
mezzi a motore e a remi mpiegati nel corteo; 

Visti l'art.  107  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000,  n.  267,  Testo  Unico  delle  Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni
della Dirigenza;

ORDINA

In occasione del: corteo acqueo “Christmas Charity Festival” che si svolgerà con scorta della Polizia Municipale
domenica 11 dicembre 2016:

1) Viene consentito il  transito  al m/pontone denominato “Sparviero” della Ditta Boscolo Bielo Ivano”, con
entrata in Canal Grande da P.ta della Dogana alle ore 14.45, e e sosta presso la F.ta dex Compartimentale
della FF.SS. S.Lucia;

2) Viene consentita la partenza del corteo acqueo alle ore 16.00 da F.ta ex Compartimentale della FF.SS.
S.Lucia con arrivo in località Pescheria Rialto; 

3) A seguire l'uscita dal Canal Grande del m/pontone denominato “Sparviero”;

4) La circolazione acquea nel tratto di Canal Grande, di cui al precedente punto 2) verrà regolamentata come 
segue:
- i mezzi dell’”ACTV e di Alilaguna”, in servizio trasporto pubblico persone di linea, dovranno sostare agli

approdi e/o mantenere la navigazione sul lato del canale opposto al “Campo di regata” ed eseguire le
manovre di attraversamento del canale dando la precedenza alle imbarcazioni partecipanti il corteo;

- tutte le imbarcazioni sia a remi che a motore dovranno rallentare dando la precedenza al corteo e
attendere il passaggio di tutte le imbarcazioni;

5) I responsabili dell'organizzazione dovranno: 
- richiedere  l’assistenza  della  Polizia  Municipale  e  garantire  la  propria  collaborazione  per  il  buon

andamento del Corteo;

- all’arrivo a Rialto assicurare nel più breve tempo possibile la liberazione della sezione navigabile del
Canal Grande senza intralciare la navigazione; 

Gli  organi  preposti  alla  vigilanza  in  materia  di  circolazione  acquea  sono  incaricati  di  assicurare
l’osservanza della presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
Comunale.

IL DIRIGENTE
ing. Claudio Molin

pag. 1 di 1
Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione
documentale del Comune di Venezia.

L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter D.lgs 7/3/2005 n.82.
Dirigente Settore Mobilità  ing. Claudio Molin

Responsabile del Procedimento: arch. Renato Vidal
Responsabile dell’Istruttoria: dott. Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 07/12/2016, OR/2016/0000814

C
om

un
e 

di
 V

en
ez

ia
D

at
a:

 0
7/

12
/2

01
6,

 P
G

/2
01

6/
05

71
11

0

mailto:direzione.mobilita@comune.venezia.it
mailto:protocollo@pec.comune.venezia.it

	Direzione Servizi al Cittadino e Imprese
	Settore Sportello Autorizzazioni Mobilità e Trasporti

